

Заказчик : Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664003 г. Иркутск, Грязнова, д. 1, к 1, ИНН 3808233587 КПП 380801001
 организация, адрес, телефон, факс

Подрядчик (Субпо): ООО «ФортунаСтрой», 664033, г. Иркутск, ул. Лермонтова, дом 333В, кв. 184 Тел.: (3952)423-811, ИНН 3812062013, КПП 381201001
 организация, адрес, телефон, факс

Стройка: Многоквартирный дом по адресу: Иркутская область, г. Иркутск, ул. Клары Цеткин, дом 30А
 наименование

Объект: Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
 наименование

Форма по ОКУД	Код	322005
по ОКПО	22842231	
по ОКПО	2319800	
Вид деятельности по ОКДП	68.32	
Договор подряда (контракт)	номер	№10/А/2021
	дата	27.11.2020 г.
	Вид операции	РСС

СПРАВКА

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	27.04.2021	27.11.2020 г.	31.03.2021

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

000 553 от 24.05.21

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный месяц	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:				
1	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения		211 464,23	211 464,23	211 464,23
	Итого				211 464,23
	Всего				211 464,23

Заказчик (генподрядчик):
 Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области
 ИО генерального директора

В.Ю. Лысов

М П
 Подрядчик (субподрядчик)
 «ФортунаСтрой»
 Генеральный директор
/Н.Н.Лебедев/



И.В. Ренушова

Инвестор -
 Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, ИНН 3808233587,
 664025, город Иркутск, ул. Грязнова, д.1
 Подрядчик (Субподрядчик) - ООО «ФортунаСтрой», 664033, г. Иркутск, ул. Лермонтова, дом 33ЗВ, кв. 184 Тел.: (3952)423-
 811, ИНН 3812062013, КПП 381201001

Стройка - Многоквартирный дом по адресу: Иркутская область, г. Иркутск, ул. Клары Цеткин, дом 30А
 Объект - Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения

Форма по ОКУД	Код	
по ОКПО	0322005	
по ОКТО	22842231	
по ОКПО	2319800	
Вид деятельности по ОКДП	68.32	
Договор подряда (контракт)	номер	№10/А/2021
	дата	27.11.2020 г.
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	27.04.2021	27.11.2020	31.03.2021

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 211,464 тыс. руб.
 строительно-монтажных работ _____ 192,128 тыс. руб.
 Монтажных работ _____ 0,462 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 63,181 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 251,2077 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.							
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

Раздел 2. Ремонт системы водоотведения в подвале

8	ГЭСНр57-2-4 Применитель НО	Разборка покрытия полов. Цементных толщиной 100 мм НР (449,65 руб.): 80% от ФОР СЛ (382,2 руб.): 68% от ФОР	100 м2		0,0203	34950,09	709,49	521,3	188,19	8,44		111,2	1,8
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	111,2	2,2574	230,93	521,3	521,3				2,2574	
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,8	0,0365								0,0365

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,8	0,0365	299,81	10,94		10,94	8,43			
	91.18.01-012	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: до 3,5 м ³ /мин	маш.час	19,2	0,3898	191,44	74,62		74,62				
	91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций: отбойные пневматические	маш.час	38,4	0,7795	131,65	102,62		102,62				
39	ГЭСН46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен НР (154,94 руб.): 110% от ФОТ СИЛ (93,12 руб.): 70% от ФОТ	м ³		0,0748	2492,98	186,47	147,36	39,11			8,24	
	91.18.01-012	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: до 3,5 м ³ /мин	чел.-ч	8,24	0,6164	239,08	147,37	147,37				0,6164	
	91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций: отбойные пневматические	маш.час	2,3	0,172	131,65	22,64		22,64				
45	ГЭСН51-3-2	Изменение уровня пола в здании выемкой грунта вручную с погрузкой НР (1713 руб.): 75% от ФОТ СИЛ (1027,8 руб.): 45% от ФОТ	100 м ³		0,0165	131198,8	2164,78	2150,55	0,22	0,12	14,01	619	0,02
	91.14.02-001	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	619	10,2135	210,56	2150,55					10,2135	
	91.14.02-001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,02	0,0003								0,0003
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,02	0,0003	668,23	0,2		0,2	0,1			
	11.1.03.05-0086	Доски необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, IV сорта	м ³	0,23	0,0038	3401,03	12,92				12,92		
16	ГЭСН55-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм НР (7369,38 руб.): 74% от ФОТ СИЛ (4979,31 руб.): 50% от ФОТ	100 м		0,48	19562,25	9389,88	9343,83	46,05	35,47		85,3	0,32
	91.06.06-048	Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.-ч	85,3	40,944	228,21	9343,83	9343,83				40,944	
	91.06.06-048	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,32	0,1536								0,1536
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,32	0,1536	299,81	46,05		46,05	35,47			
40	ГЭСН59-1-4	Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водопроводных труб вручную при толщине стен: в 2 кирпича НР (1441,58 руб.): 78% от ФОТ СИЛ (924,09 руб.): 50% от ФОТ	100 шт		0,05	34805,57	1740,28	1740,28				165,3	8,265
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	165,3	8,265	210,56	1740,28	1740,28				8,265	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
41	ГЭСНр69-1-3	Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водогазопроводных труб вручную при толщине стен: в 1,5 кирпича НР (835,12 руб.); 78% от ФОТ СП (535,34 руб.); 50% от ФОТ	100 шт		0,04	25204,03	1008,16	1008,16				119,7	
17	ГЭСН16-04-001-02	Затраты труда рабочих (ср 2) Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм НР (9171,53 руб.); 128%*0,9 от ФОТ СП (5616,77 руб.); 83%*0,85 от ФОТ	чел.-ч 100 м	119,7	4,788	210,56	1008,16	1008,16				4,788	
			чел.-ч	61,6	24,3074	267,8	6509,52	6509,52				24,3074	
			чел.-ч	0,07	0,0276								0,0276
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,03	0,0118	1051,25	12,4		12,4				
	91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	0,02	0,0079	1352,92	10,69		10,69				
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,02	0,0079	668,23	5,28		5,28				
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	1,57	0,6195	13,89	8,6						
	01.7.15.03-0014	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром: 16 мм	т	0,00266	0,001	69911,82	69,91						
	01.7.19.02-0041	Кольца резиновые для чугунных напорных труб диаметром 50-300 мм	кг	4	1,578	310,24	489,56						
48	Прайс-лист ИП Черепеннико в С. В.	Труба с раструбом 110/1000 2,7 мм	шт		40	235,45	9418						
19	Прайс-лист ИП Черепеннико в С. В.	524007 Заглушка 100	шт.		2	20,4	40,8						
20	Прайс-лист ИП Черепеннико в С. В.	516007 Ревизия 100	шт.		8	111,35	890,8						
21	Прайс-лист ИП Черепеннико в С. В.	569005 Переход чугу-н-пластик 125*110 с манж	шт.		7	146,2	1023,4						
42	Прайс-лист ИП Черепеннико в С. В.	Манжета канализационная 123*110*	шт		2	65,45	130,9						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
23	Прайс-лист ИЛ Черепеннико в С. В.	508025 Тройник 100/100 угол 45	шт.			4	102,85	411,4				411,4		
24	Прайс-лист ИЛ Черепеннико в С. В.	504053 Отвод 100 угол 45	шт.			29	56,95	1651,55				1651,55		
25	Прайс-лист ИЛ Черепеннико в С. В.	506013 Крестовина 100/100 однопл. угол 67	шт.			2	589,9	1179,8				1179,8		
26	23.1.02.06-0019	Хомут металллический с шурлом для крепления трубопроводов диаметром 108-116 мм	10 шт.			4,9 49/10	757,9	3713,71				3713,71		
43	ФССЦ-08.4.03.02-0003	Горьчечатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 10 мм	т			0,010427 0,617*16,9/1000	41724,65	435,06				435,06		
44	ГЭСН16-07-004-02	Врезка в действующише внутренние сети трубопроводов канализации диаметром: 100 мм НР (20367,65 руб.); 128%*0,9 от ФОТ СП (12473,42 руб.); 83%*0,85 от ФОТ	шт			7	2165,71	15159,97	14451,57	46,76	24,43	661,64	8,94 62,58	0,01 0,07
		Заграры труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	8,94		62,58	230,93	14451,6	14451,6			62,58		
		Заграры труда машинистов	чел.-ч	0,01		0,07							0,07	
		Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,01		0,07	668,23	46,78		46,78	24,45			
	01.7.07.29-0111	Пакля пропитанная	кг	0,00072		0,005	47,48	0,24				0,24		
	03.2.02.08-0001	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся	т	0,00192		0,0134	49211,3	659,43				659,43		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							56364,03	35872,56	348,73	77,52	20142,74	153,9717	0,288	
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам							62303,36	41435,75	390,29	85,89	20477,32	167,0048	0,3124	
Накладные расходы							41502,82							
Сметная прибыль							26032,01							
Итого по разделу 2 Ремонт системы водоотведения в подвале							118801,94					167,0048	0,3124	
Раздел 3. Ремонт системы водоотведения в квартирах														
28	ГЭСНр65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм НР (2878,67 руб.); 74% от ФОТ СП (1945,05 руб.); 50% от ФОТ	100 м			0,125	19562,25	2445,28	2433,29	11,99	9,24	85,3	0,32	
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.-ч	85,3		10,6625	228,21	2433,29	2433,29			10,6625		
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,32		0,04							0,04	
	91.06.06-048	Подъемники одноярусные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,32		0,04	299,81	11,99		11,99	9,24			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
29	ГЭСН16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм НР (4168,37 руб.); 128%*0,9 от ФОТ СП (2552,77 руб.); 83%*0,85 от ФОТ	100 м		0,125	18017,18	2252,15	2062,06		9	2,87	181,09	61,6 7,7	0,07 0,0088
		Загрязны труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	61,6	7,7	267,8	2062,06	2062,06				7,7		
		Загрязны труда машинистов	чел.-ч	0,07	0,0088								0,0088	
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,03	0,0038	1051,25	3,99			3,99	1,14			
	91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	0,02	0,0025	1352,92	3,38			3,38	0,87			
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,02	0,0025	668,23	1,67			1,67	0,87			
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	1,57	0,1963	13,89	2,73				2,73			
	01.7.15.03-0014	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром: 16 мм	т	0,00266	0,0003	69911,82	20,97				20,97			
	01.7.19.02-0041	Кольца резиновые для: чугунных напорных труб диаметром 50-300 мм	кг	4	0,5	310,24	155,12				155,12			
49	Прайс-лист ИП Черепеннико в С. В.	500089 Труба с расступом Синикон 110/1000 2,7 мм	шт		13	235,45	3060,85				3060,85			
31	23.1.02.06-0019	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром 108-116 мм	10 шт.		0,8	757,9	606,32				606,32			
32	Прайс-лист ИП Черепеннико в С. В.	504053 Отвод 100 угол 45	шт.		4	56,95	227,8				227,8			
33	Прайс-лист ИП Черепеннико в С. В.	516007 Ревизия 100	шт.		4	111,35	445,4				445,4			
34	Прайс-лист ИП Черепеннико в С. В.	508025 Тройник 100/100 угол 45	шт.		4	102,85	411,4				411,4			
37	ГЭСН46-03-010-01	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 20 см2 НР (5163,55 руб.); 110%*0,9 от ФОТ СП (3103,35 руб.); 70%*0,85 от ФОТ	100 шт		0,4	12339,39	4935,76	3274,14	1661,62			31,857 12,7428		
		Загрязны труда рабочих (ср 3,9)	чел.-ч	31,857	12,7428	256,94	3274,14	3274,14				12,7428		
	91.18.01-012	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: до 3,5 м3/мин	маш.час	9,135	3,654	191,44	699,52			699,52				

1*	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
91.21.10-003		Молотки при работе от передвижных компрессорных станций; отбойные пневматические	Маш.час	18,27	7,308	131,65	962,1		962,1				
38	ГЭСНр69-4-3	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов: в перекрытиях оштукатуренных НР (6969,87 руб.); 78% от ФОТ СП (4467,83 руб.); 50% от ФОТ	100 шт		0,4 40/100	16817,61	6727,04	5602,36	9,59	7,39	1115,09	60,65 24,26	0,08 0,032
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	60,65	24,26	230,93	5602,36	5602,36				24,26	0,032
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,08	0,032								
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	0,08	0,032	299,81	9,59		9,59	7,39			
	01.7.15.06-0123	Гвозди строительные с плоской головкой: 1,8х60 мм	т	0,0005	0,0002	57982,74	11,6				11,6		
Н, 3	ФСЦЦ-04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный тяжёлый цементный	м3	0,3	0,12	3667,46	440,1				440,1		
	11.1.03.06-0090	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта	м3	0,2	0,08	8292,49	663,4				663,4		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах						21112	13371,85	1692,2	19,5	6047,95	55,3653	0,0808	
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Коэффициент роста цен на строительную продукцию 1 кв. 2020г. по отношению к 2 кв. 2019 г ПЗ=1,062; ЭМ=1,062; МАТ=1,062) (Поз. 38))						30493,83	21629,86	2698,07	29,98	6165,9	84,2029	0,1234	
Накладные расходы						19180,4							
Сметная прибыль						12069							
Итого по разделу 3 Ремонт системы водоснабжения в квартирах						56495,06						84,2029	0,1234
Раздел 4. Прочие работы													
46	ФСЦЦнг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза		0,9607	440,12	422,82		422,82				
47	ФСЦЦнг-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 15 км НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза		3,8482 (1,65*1,75)*0,9607	137,01	527,24		527,24				
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах						950,06	950,06		950,06				
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Коэффициент роста цен на строительную продукцию 1 кв. 2020г. по отношению к 2 кв. 2019 г ПЗ=1,062 (ОЗП=1,062; ЭМ=1,062; МАТ=1,062) (Поз. 46-47))						1008,96	1008,96		1008,96				
Итого по разделу 4 Прочие работы						923,2							
ИТОГИ ПО АКТУ:													
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах						78426,09	49244,41	2990,99	97,02	26190,69	209,337	0,3688	
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам (Коэффициент роста цен на строительную продукцию 1 кв. 2020г. по отношению к 2 кв. 2019 г ПЗ=1,062 (ОЗП=1,062; ЭМ=1,062; МАТ=1,062) (Поз. 38, 46-47))						93806,15	63065,61	4097,32	115,87	26643,22	251,2077	0,4358	

